
Altin Shkurti GJYQTAR PRANË GJYKATËS SË 
RRETHIT GJYQËSOR TIRANË

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

20062004 2005 2007 2008 2009 2010 20122011 2013 2014 2018201720162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

649,719 Lekë rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 7,964,412 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 1,153,765 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 250,000 
 402,311 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 15 vite rezultoi:

Pa Probleme

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2018 është rritur 8.2 herë

Në vitin 2007, subjekti Altin Shkurti deklaron kontratë sipërmarrje për blerje apartamenti me 
çmim 65,400 euro, nga të cilat janë paguar 23,000 euro me burim kursime familjare dhe 
3,000 euro huamarrje. Diferenca e çmimit të apartamentit prej 39,400 euro është shlyer në 
vitin 2008 me burim një huamarrje në shumën 4,800,000 lekë, e cila është shlyer periodikisht 
në vitet e mëpasme. 
Në vitin 2015, bashkëshortja e subjektit deklaron se disponon jashtë sistemit bankar shumën 
22,000 euro, me burim kursimet nga rroga dhe shpërblimet. Sipas deklarimit, bashkëshortja 
rezulton subjekt deklarimi më vete si punonjëse e Avokaturës së Shtetit.  

16 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2004 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 1,100,000 
 1,575,291 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Pasuritë e 
Luajtshme

Likuiditete 
në Cash 

 11,095,779 

 1,350,000 


